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Ja, ich habe wirklich Interesse:

1.
2.
3.

4.
5.

6

Martin Feldmann

hilti

Stefan (Bei mir leider erst ab 23.07 moglich = ggf. dann eben erst beim hoffentlich nachsten
mal...)

jacqueline 3]

Daniel

. (&~Fix Mel)

Inhalt

Da ich (wAmplre) ja eh solche Kurse immer wieder halte, wurde ich glatt vorschlagen, anhand der
Folien oder ungefahr so vorzugehen. Die Inhalte entsprechen ungefahr der LPI-Prifung 101 und
enthalten wohl so erstmal das wichtigste, was man an der Kommandozeile kénnen bzw. kennen

sollt

e. So z.B.:

» Aufbau des Dateisystems

¢ Grundlegende Kommandozeilenbefehle (cd, Is, pwd, mkdir, cp, myv, cat, touch, rm, In, ...)
Benutzer-Verwaltung, Zugriffsrechte

Gerate-Dateien, Partitionieren, Formatieren

Boot-Manager, Runlevel

Prozess-Verwaltung, Signale

Paket-Management

Grundlagen Netzwerk

o Textfilter, Regulare Ausdrucke

Wenn jemand noch mehr winscht, gerne. Einfach hier anfugen:
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e Grundlegendes zu Email und Chat (wie mann es richtig macht!)
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